
1 

 

Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 05.02.2008 

USNESENÍ č. 105/08/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje 

a  v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 928/07/RK, 1004/07/RK, 1040/07/RK, 1150/07/RK, 1161/07/RK, 

1176/07/RK, 1208/07/RK, 1217/07/RK, 1219/07/RK, 1260/07/RK, 1261/07/RK, 2/08/RK, 

4/08/RK, 14/08/RK, 15/08/RK, 31/08/RK, 32/08/RK, 34/08/RK, 35/08/RK, 38/08/RK, 44/08/RK, 

45/08/RK, 46/08/RK, 47/08/RK a 51/08/RK. 

USNESENÍ č. 106/08/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit materiál k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 107/08/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu o činnosti 

rady kraje k projednání na 2. zasedání zastupitelstva kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 108/08/RK 

Vyhodnocení 1. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 1. 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyhodnocením 1. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 1. 2008 

a  u k l á d á  

a ) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, připravit pro hejtmana text písemného 

stanoviska - zdůvodnění snížení alokace v oblasti podpory 2.2 ROP ze 149 na 107 mil. EUR, 

Termín: 26. 02. 2008 

b ) Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předat Ing. Titovi informace o podmínkách úvěru 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 2  

na nákup vozidel pro Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje  

a Střední školu hospodářskou a lesnickou Frýdlant. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 109/08/RK 

Výbory Zastupitelstva Libereckého kraje - přehled o účasti členů výborů na jednání výborů 

Zastupitelstva Libereckého kraje ve II. pololetí 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

přehled o účasti členů výborů na jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje  ve II. pololetí 

2007 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje přehled o účasti členů výborů na 

jednáních výborů Zastupitelstva Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 110/08/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 6/08 Úprava kapitoly 92001 Kapitálové výdaje 

rezortu kancelář hejtmana 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 6/08 Úprava kapitoly 92001 Kapitálové výdaje 

rezortu kancelář hejtmana, kterým se: 

a ) navyšují zdroje kraje prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kraje ve výši 1 199 tis. Kč, 

b ) navyšují výdaje rozpočtu kraje 2008 v celkové výši 1 199 tis. Kč - v kapitole 92001 o 1 199 tis. 

Kč 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření  

č. 6/08 - Úprava kapitoly 92001 Kapitálové výdaje rezortu kancelář hejtmana Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání a schválení. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 111/08/RK 

Výzva k předkládání žádostí o poskytnutí dotace z programu 2 - Podpora Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a Slezska 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) s vyhlášením grantového programu resortu kancelář hejtmana pro rok 2008: G-2 Podpora 

Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 

b ) s textem Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje pro 

program G-2 Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

a  u k l á d á  

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit vyhlášení grantového programu G-2 

Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska zastupitelstvu kraje k projednání a schválení. 

Termín: 26. 02. 2008 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 3  

USNESENÍ č. 112/08/RK 

Smlouvy o spolupráci Libereckého kraje a obcí ORP při pořizování územně analytických 

podkladů v rámci Řešitelského týmu ÚAP 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se smlouvami č. OLP/161/2008, č. OLP/162/2008, č. OLP/163/2008, č. OLP/166/2008,  

č. OLP/168/2008, č. OLP/169/2008, č. OLP/170/2008, č. OLP/171/2008, č. OLP/172/2008,  

č. OLP/173/2008 o spolupráci při pořizování územně analytických podkladů v rámci Řešitelského 

týmu ÚAP s obcemi s rozšířenou působností 

a  u k l á d á  

RNDr. Kateřině Lauermannové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, předložit 

výše uvedené smlouvy Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

USNESENÍ č. 113/08/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování závodní preventivní péče 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dodatek č.1 ke Smlouvě o poskytování závodní preventivní péče číslo SH/363/2005 uzavřený mezi 

Libereckým krajem, zastoupeným hejtmanem Petrem Skokanem a MUDr. Věrou Kotrányiovou, 

, IČ 49108531, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě  

o poskytování závodní preventivní péče panu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  

k podpisu. 

USNESENÍ č. 114/08/RK 

Smlouva o dílo na zpracování vzdělávacího projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s projektovým záměrem dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo číslo OLP/131/2008 uzavřenou mezi Libereckým krajem a společností Aperta, s. r. 

o., Křižíkova 527/31, 460 07 Liberec 7, IČ 25436520, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit zpracování projektové žádosti do 

příslušné výzvy a předložit Smlouvu o dílo Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 

podpisu. 

 

Termín: 30. 06. 2008 

USNESENÍ č. 115/08/RK 

Novela Statutu sociálního fondu Libereckého kraje, přiznání sociální výpomoci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

novelizované znění Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 4  

s vyplacením sociální výpomoci ze Sociálního fondu dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

1 ) Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, předložit novelizované znění Statutu 

Sociálního fondu Libereckého kraje panu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k 

podpisu, 

2 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit novelizované znění Statutu 

Sociálního fondu Libereckého kraje jako písemnou informaci Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

3 ) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání sociální výpomoci. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 116/08/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 2/08 - vypořádání peněžních fondů kraje za rok 2007 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 2/08, kterým se navyšují finanční zdroje kraje 

prostřednictvím financování - změnou stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kraje  

a kterým se navyšují výdaje peněžních fondů v rozpočtu kraje 2008 o celkovou částku 127 239 530 

Kč, z toho: 

a ) výdaje Sociálního fondu kraje o 1 958 310 Kč, 

b ) výdaje Fondu investic kraje o 87 513 650 Kč, 

c ) výdaje Krizového fondu kraje o 11 283 020 Kč, 

d ) výdaje Fondu ochrany vod kraje o 10 343 130 Kč, 

e ) výdaje Fondu požární ochrany kraje o 4 660 Kč, 

f ) výdaje Lesnického fondu kraje o 433 F0 Kč, 

g ) výdaje Gantového fondu kraje o 10 702 970 Kč, 

h ) výdaje Fondu kulturního dědictví kraje o 5 000 000 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové 

opatření č. 2/08 k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 117/08/RK 

Vypořádání inventarizačních rozdílů za rok 2007 

Rada kraje po projednání návrhu ústřední inventarizační komise 

s c h v a l u j e  

a ) vyúčtování inventarizačního rozdílu zachycením stavů předmětů operativní evidence vedených 

na majetkových účtech a podrozvahových účtech kraje v celkové výši manka 17 580,00 Kč, 

b ) likvidaci neopravitelných předmětů zjištěných při inventarizaci dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a ) Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, zabezpečit vyúčtování 

inventarizačních rozdílů v účetní evidenci kraje za rok 2007, 

Termín: 29. 02. 2008 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 5  

b ) Mgr. Marii Filipové, vedoucí odboru kancelář ředitele, zajistit zachycení skutečného stavu 

majetku v operativní evidenci, tj. opraveného o přírůstek a úbytky, zjištěných inventarizací za 

rok 2007 a dále zajistit provedení vyřazení neopravitelných předmětů likvidační komisí. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 118/08/RK 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče a 

cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . se zrušením 

      a ) příloh č. 1, 2 a 3 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,  

z 24. 4. 2007, 

      b ) příloh č. 1 a 2 zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace, z 24. 4. 2007, 

      c ) příloh č. 1, 2 a 3 zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace,  

z 24. 4. 2007, 

      d ) příloh č. 1, a 2 zřizovací listiny Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 

organizace, z 24. 4. 2007, 

      e ) příloh č. 1 a 2 zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, z 24. 4. 

2007, 

2 . s přílohami 

      a ) č. 1, 2 a 3 zřizovací listiny Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

      b ) č. 1 a 2 zřizovací listiny Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 

organizace, 

      c ) č. 1, 2 a 3 zřizovací listiny Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, 

      d ) č. 1 a 2 zřizovací listiny Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 

      e ) č. 1 a 2 zřizovací listiny Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Antonínu Schäferovi, náměstkovi hejtmana, předložit změny příloh zřizovacích listin 

příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstvu 

Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 119/08/RK 

Grantový fond - Program č.1 - Vyhlášení 2. kola výzvy 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) s vyhlášením grantového programu resortu regionálního rozvoje a evropských projektů pro rok 

2008: G-01 - Podpora hospodářského a regionálního rozvoje - zpracování podkladových studií  

a analýz pro žádosti o dotaci z evropských fondů, 

b ) s textem 2. Výzvy k předkládání žádostí o dotaci z Grantového fondu Libereckého kraje pro 

program G-01 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 6  

RNDr. Vítu Příkaskému, členu rady kraje, předložit vyhlášení a text 2. Výzvy grantového programu 

G-01  zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 120/08/RK 

Vyhodnocení projektu Partnerství pro Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o vyhodnocení projektu Partnerství pro Liberecký kraj, č. CZ.04.1.05/3.3.00.1/2322, 

r o z h o d u j e  

o uplatnění nároku na vrácení veškerých nezpůsobilých výdajů od všech smluvních partnerů 

Libereckého kraje v rámci  projektu "Partnerství pro Liberecký kraj" vyjma těch výdajů, které byly 

v průběhu projektu uznány Centrem pro regionální rozvoj jako způsobilé a po kontrole jednotlivých 

etap projektu byly prohlášeny za nezpůsobilé 

a  u k l á d á  

Mgr. Michaelu Ottovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, zajistit 

vrácení finančních prostředků zpět na účet Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 121/08/RK 

Řád veřejné služby ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. 

Rada kraje, v působnosti jediného společníka obchodní společnosti ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Analýzu nákladů společnosti ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., v hospodářském 

roce 2006 

a  s c h v a l u j e  

Řád "Služby veřejného zájmu" pro služby poskytované společností ARR - Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o. 

USNESENÍ č. 122/08/RK 

Dohoda o ukončení smlouvy SH/759/2003 s Městskou nemocnicí Turnov, p.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o ukončení smlouvy č. SH/759/2003 na zajištění preventivních opatření v oblasti zabránění 

vzniku, rozvoje a šíření onemocnění tuberkulózou uzavřenou s Městskou nemocnicí Turnov, p.o., 

28. října 1000, 511 16 Turnov, IČ 00192651 jako nestátním zdravotnickým zařízením dle důvodové 

zprávy 

a  u k l á d á  

PhDr. Aleně Riegerové, vedoucí odboru zdravotnictví, předložit předmětnou dohodu k podpisu 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 123/08/RK 

Změna zřizovací listiny Domova a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 7  

s úplným zněním zřizovací listiny včetně přílohy č. 1 Domova a Centra denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, IČ: 75070758, se sídlem U Balvanu čp. 2, 466 01 Jablonec nad 

Nisou, 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit zřizovací listinu včetně přílohy č. 1 Domova  

a Centra denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, Zastupitelstvu Libereckého 

kraje ke schválení. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 124/08/RK 

Akční plán protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2008-2009 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zpracovaný Akční plán protidrogové politiky Libereckého kraje na období 2008-2009 dle důvodové 

zprávy, 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje pověřené vedením resortu sociálních věcí, bezpečnosti  

a problematiky menšin, předložit tento materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 125/08/RK 

Vyhlášení grantového programu resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin: 

G-09-Podpora sociálních programů Libereckého kraje na rok 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a ) s vyhlášením grantového programu resortu sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky menšin 

pro rok 2008: G-9 Podpora sociálních programů Libereckého kraje pro rok 2008, 

b ) s textem Výzvy k předkládání žádostí o dotace z Grantového fondu Libereckého kraje pro 

program G-9 

a  u k l á d á  

MUDr. Haně Králíčkové, člence rady kraje, předložit vyhlášení grantového programu G-9 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 126/08/RK 

Projektový záměr - investiční projekty v ROP na zlepšení životních podmínek klientů  

v příspěvkových organizacích Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s projektovými záměry Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 

organizace, DORA, příspěvková organizace, a Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ č. 127/08/RK 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 8  

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Zahradnické a sadové služby  

v areálu Domova důchodců Jindřichovice pod Smrkem", příspěvkovou organizací Domov 

důchodců Jindřichovice pod Smrkem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souladu se Směrnicí Rady kraje č. 3/2006, se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu "Zahradnické a sadové služby v areálu Domova důchodců Jindřichovice pod 

Smrkem", příspěvkovou organizací Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, dle důvodové 

zprávy. 

USNESENÍ č. 128/08/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 5/08 - projekt Regionální systém environmentálního 

vzdělávání, výchovy a osvěty Libereckého kraje - přerozdělení prostředků v rámci 

závěrečného vyúčtování projektu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 5/08, kterým jsou z důvodu postupného 

ukončování projektu Regionální systém environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Libereckého kraje přerozděleny náklady na podporu projektu a dotace partnerským organizacím dle 

předpokládaných potřeb: 

-  Suchopýr o.p.s., Oldřichov v Hájích č.p.5, 463 31,  IČ 25419358  - dotace 171.000,00 Kč 

-  Společnost pro Jizerské hory, o.p.s., U Jezu 10, 460 01 Liberec, IČ 25916751 - snížení již 

přiznané dotace o  30.000,00Kč 

-  Středisko volného času "ROROŠ", Nové Město pod Smrkem, příspěvková organizace,  

Frýdlantská 841, 463 64, IČ 46744819 -   snížení již přiznané dotace o 13.000,00 Kč 

-  Dům dětí a mládeže Vikýř, Podhorská 49, 466 01 Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, 

IČ 60254203 - dotace 5.000,00 Kč 

-  Mateřské a dětské centrum Maják, U Školky 579, 468 41 Tanvald, IČ 26533570 - snížení již 

přiznané dotace o 13.000,00 Kč 

-  Středisko ekologické výchovy Český ráj, Sedmihorky 72, 511 01 Turnov, IČ 75041332 - dotace 

2.000,00 Kč 

-  Společnost pro Lužické hory, Valdov 12, 471 25 Jablonné v Podještědí, IČ 26634805 - snížení 

již přiznané dotace o 62.000,00 Kč 

-  Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, Česká Lípa, Náměstí 

Osvobození 297, 470 34, IČ 00360198 - snížení již přiznané dotace o 24.000,00 Kč 

-  současně je snížena částka určená na náklady na podporu projektu o 36.000,00 Kč; dle 

důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu  

- rozpočtové opatření č. 5/08 k projednání a schválení. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 129/08/RK 

Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje - změna č. 2 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 9  

se změnou č. 2 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Libereckého kraje v rozsahu dle důvodové 

zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrh změny č. 2 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Libereckého kraje ke schválení. 

Termín: 29. 02. 2008 

USNESENÍ č. 130/08/RK 

Postup při realizaci technicko-technologických inovací tepelného hospodářství  a zpracování 

zjednodušené projektové dokumentace u vybraných příspěvkových organizací v majetku 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

analýzu energetických systémů vybraných objektů, které se nacházejí v majetku Libereckého kraje, 

kterou vypracovala firma SEVEn, středisko pro efektivní využívání energie, o. p. s., na základě 

uzavřené smlouvy č. OLP/249/2007 ve znění dodatku č. 1, 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky malého rozsahu "Zpracování zjednodušené 

projektové dokumentace u vybraných PO v majetku Libereckého kraje související s technicko-

technologickou inovací tepelného hospodářství k zadávací dokumentaci pro dodavatele technicko-

stavebních prací" uchazeče Ecowatt-CZ, a. s., IČ 27319261, se sídlem Masarykova 519/15, Liberec 

1, za nabídkovou cenu 480 000,- Kč bez DPH dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

a ) záměr zpracovat projektovou dokumentaci související s technicko-technologickou inovací 

tepelného hospodářství u vybraných PO v majetku Libereckého kraje 

Název PO IČ 

Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 62237004 

Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková 
organizace 

49864637 

Střední odborná škola, Česká Lípa, Lužická 588, příspěvková organizace 49864670 

Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 48283142 

Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 49864360 

Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 46748067 

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 60252758 

Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 46748105 

Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec 
nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

60252511 

Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, 
příspěvková organizace 

18385036 

Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková 
organizace 

00856037 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 
příspěvková organizace 

62237039 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 10  

Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 
425/27, příspěvková organizace 

46748075 

Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, 
Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková organizace 

46747966 

Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 46747974 

Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 
organizace 

00555053 

Základní škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Liberec, E. 
Krásnohorské 921, příspěvková organizace 

46748059 

Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, 
příspěvková organizace 

46749799 

Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, 
příspěvková organizace 

46747982 

Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, 
Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

46747991 

Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, 
příspěvková organizace 

00526517 

Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace 00828840 

Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, 
příspěvková organizace 

49864688 

Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 00528714 

Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 00855006 

Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 
470, příspěvková organizace 

60252766 

Domov mládeže, Železný Brod, Těpeřská 581, příspěvková organizace 60252715 

  

Náhradní příspěvkové organizace  

Vlastivědné muzeum a Galerie, Česká Lípa, Náměstí Osvobození 297  

Muzeum Českého ráje, Turnov, Skálova 71  

Ústav sociální péče, Hodkovice nad Mohelkou, Liberecké 451  

Ústav sociální péče, Liberec, Zeyerova 24  

Ústav sociální péče, Raspenava, Fučíkova 432  

Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66,  
příspěvková organizace 

 

Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213,  
příspěvková organizace 

 

Gymnázium Ivana Olbrachta, Semily, Na Špejcharem 574,  
příspěvková organizace 

 

 

 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 11  

b ) smlouvu o dílo č. OLP/129/2008 ke "Zpracování zjednodušené projektové dokumentace  

u vybraných PO v majetku Libereckého kraje související s technicko-technologickou inovací 

tepelného hospodářství k zadávací dokumentaci pro dodavatele technicko-stavebních prací", 

c ) další postup při realizaci TTI u vybraných PO v majetku Libereckého kraje v souladu  

s předpokládaným harmonogramem činností, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, zajistit další 

postup. 

USNESENÍ č. 131/08/RK 

Majetkoprávní operace - prodej: 

1 . a ) pozemků v k.ú. Česká Lípa 

      b ) kupní smlouvy 

2 . a ) pozemku v k.ú. Bratříkov 

      b ) budoucí kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . s prodejem p.p.č. 5372/14 o výměře 361 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití budova 

LV 4819, a p.p.č. 5372/15 o výměře 88 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití budova 

LV 4819, nacházejících se v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 7158 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti SaM silnice a mosty a.s., 

se sídlem Máchova 1129, 470 01  Česká Lípa, IČ 25018094, za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 209.306 Kč (slovy: dvěstědevěttisíctřistašestkorunčeských), 

2 . s budoucím prodejem části p.p.č. o výměře cca 5 m2, ostatní plocha, způsob využití 

silnice, nacházející se v k.ú. Bratříkov, obec Pěnčín, a evidované na listu vlastnictví č. u 

Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, manželům MUDr. Běle a Vladimíru 

Studničkovým,  adresa Praha , za kupní cenu ve výši 300 Kč za 

každý m2 záboru dle geo

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/92/2008 

2 . předložený  návrh  smlouvy o budoucí smlouvě kupní číslo OLP/93/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na prodej nemovitostí  

k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvy k podpisu 

Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 

USNESENÍ č. 132/08/RK 

Majetkoprávní operace - darování: 

1 . a ) stavby chodníku v k.ú. Český Dub 

      b ) darovací smlouva 

2 . a ) stavby komunikace a chodníků v k.ú. Turnov 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 12  

      b ) darovací smlouva 

3 . a ) pozemku v k.ú. Horní Štěpanice 

      b ) darovací smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . s darováním stavby chodníků na p.p.č. 1530, p.p.č. 1529, p.p.č. 738, p.p.č. 730 a p.p.č. 634, 

nacházejících se v k.ú. Český Dub, obec Český Dub (SO 11 v rámci stavební akce: rekonstrukce 

silnice II/277 a III/27716 ul. Husova a ul. Svobody - Český Dub a dešťové kanalizace, 

spolufinancované v rámci  projektu SROP číslo CZ.04.1.05/2.1.00.3/0395) hodnota daru činí 

2.213.084 Kč (slovy: dvamilionydvěstětřinácttisícosmdesátčtyřikorunčeských) a movitého 

majetku, tj. sítě městského rozhlasu (SO 21 v rámci projektu SROP číslo 

CZ.04.1.05/2.1.00.3/0395), hodnota daru činí 164.344 Kč (slovy 

stošedesátčtyřitisíctřistačtyřicetčtyřikorunčeských), Městu Český Dub, se sídlem nám. B. 

Smetany 1, 463 43  Český Dub, IČ 00262722, 

2 . s darováním stavby komunikace a chodníků v ul. Palachova na p.p.č. 1734/1, p.p.č. 1782/1, 

p.p.č. 3497/2 a p.p.č. 3497/11 v k.ú. Turnov, obec Turnov (SO 103 v rámci stavební akce: 

Okružní křižovatka ul. Sobotecká - Palachova na silnici II/283 v Turnově, spolufinancované v 

rámci projektu SROP č. CZ.04.1.05/2.1.00.3/0926), hodnota daru činí 675.051 Kč (slovy 

šestsetsedmdesátpěttisícpadesátjednakorunčeských) a movitého majetku: stavby přeložky 

stávající kanalizace (SO 302  v rámci stavební akce: Okružní křižovatka ul. Sobotecká - 

Palachova na silnici II/283 v Turnově, spolufinancované v rámci projektu SROP č. 

CZ.04.1.05/2.1.00.3/0926), hodnota daru činí 1.052.170 (slovy: 

jedenmilionpadesátdvatisícstosedmdesátkorunčeských) a veřejné osvětlení (SO 401 v rámci 

stavební akce: Okružní křižovatka ul. Sobotecká - Palachova na silnici II/283 v Turnově, 

spolufinancované v rámci projektu SROP č. CZ.04.1.05/2.1.00.3/0926), hodnota daru činí 

872.738 Kč (slovy: osmsetsedmdesátdvatisícsedmsettřicetosmkorunčeských), Městu Turnov, se 

sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 22  Turnov, IČ 00276227, 

3 . s darováním p.p.č. 1551/2 o výměře 5948 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Horní Štěpanice, obec Benecko, a evidované na listu vlastnictví 189 u Katastrálního 

pracoviště Jilemnice, včetně stavby silnice na p.p.č. 1551/2, Obci Benecko, se sídlem Benecko, 

512 37  Benecko, IČ 00275581, účetní hodnota daru činí 1.011.441 Kč (slovy: 

jedenmilionjedenácttisícčtyřistačtyřicetjednakorunčeských), 

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/95/2008 

2 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/96/2008 

3 . předložený  návrh  darovací smlouvy číslo OLP/97/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na darování nemovitostí 

k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 13  

USNESENÍ č. 133/08/RK 

Majetkoprávní operace - koupě: 

1 . a ) pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od Ivanky Plíhalové 

      b ) kupní smlouva 

2 . a ) pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od Zdeňka Jebavého 

      b ) kupní smlouva 

3 . a ) pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od Bohumila Strnádka 

      b ) kupní smlouva 

4 . a ) pozemku v k.ú. Roztoky u Semil od Mgr. Jany Hovorkové a Evy Jiroušové 

      b ) kupní smlouva 

5 . a ) pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od Ing. Lubomíra Bartoše a Ludmily Machačné 

      b ) kupní smlouva 

6 . a ) pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od manželů Josefa Čeřovského a Jany Čeřovské 

      b ) kupní smlouva 

7 . a ) pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od Pavla Farského 

      b ) kupní smlouva 

8 . a ) pozemku v k.ú. Roztoky u Semil od Stanislava Pekaře a Ladislava Pekaře 

      b ) kupní smlouva 

9 . a ) pozemků v k.ú. Roztoky u Semil od Květy Hlaváčové 

      b ) kupní smlouva 

10. a ) pozemku v k.ú. Chuchelna od Marie Hartmanové 

      b ) kupní smlouva 

11. a ) pozemku v k.ú. Vyskeř od Josefa Matouše 

      b ) kupní smlouva 

12. a ) pozemků v k.ú. Klokočí u Turnova od Františka Votrubce 

      b ) kupní smlouva 

13. a ) pozemků v k.ú. Hrubá Skála od Zdeňka Tumajera a Marie Tumajerové 

      b ) kupní smlouva 

14. a ) pozemku v k.ú. Chuchelna od Ing. Petra Schlesingera a Dany Schlesingerové 

      b ) kupní smlouva 

15. a ) pozemků v k.ú. Dolní Rokytnice od Vlasty Totuškové 

      b ) kupní smlouva 

16. a ) pozemku v k.ú. Horní Branná od Miloslava Mejvalda a Zdeňka Mejvalda 

      b ) kupní smlouva 

17. a ) pozemku v k.ú. Bělá u Turnova od Petra Dědečka 

      b ) kupní smlouva 

18. a ) pozemku v k.ú. Valteřice v Krkonoších od Martina Bedrníka, Ivety Grofové a Markéty 

Tomáškové 

      b ) kupní smlouva 

19. a ) pozemku v k.ú. Bradlecká Lhota od Šárky Kloubcové a Ing. Luďka Kloubce 

      b ) kupní smlouva 

20. a ) pozemku v k.ú. Bořkov od manželů Jaroslava Zákouckého a Evy Zákoucké 

      b ) kupní smlouva 

21. a ) pozemků v k.ú. Dolní Rokytnice od manželů Ivana Kuka a Evy Kukové 

      b ) kupní smlouva 

22. a ) pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova od Marie Prudké 

      b ) kupní smlouva 

23. a ) pozemku v k.ú. Studenec u Horek od Josefa Hamáčka a Ing. Jarmily Ponzelové 

      b ) kupní smlouva 

24. a ) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou od Evy Frankové a Pavly Honců 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 14  

      b ) kupní smlouva 

25. a ) pozemku v k.ú. Sekerkovy Loučky od Luďka Zuny 

      b ) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1 . a ) s koupí p.p.č. díl 2 o výměře 395 m2, p.p.č. o výměře 500 m2, p.p.č.  o 

výměře 2 m2, pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, 

nacházející se v katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u Semil, a evidovaný na 

listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  

Semily, dále s koupí podílu o velikosti id. 1/2 ve vztahu k celku na p. p.č.  o výměře 42 

m2, pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházející se v 

katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u Semil, a evidovaný na listu vlastnictví 

č. 49 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Ivanky 

Plíhalová bytem Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 36.720 Kč; (slovy: třicetšesttisícsedmsetdvacetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

2 . a ) s koupí st.p.č.  o výměře 193 m2, p.p.č.  o výměře 13 m2, p.p.č.  o výměře 197 

m2, pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházející se 

v katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u Semil, a evidovaný na listu 

vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, 

dále s koupí podílu o velikosti id. 1/2 ve vztahu k celku na p. p.č.  o výměře 42 m2, 

pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházející se v 

katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u Semil, a evidovaný na listu vlastnictví 

č. 49 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Zdeňka 

Jebavého, bytem Rokytnice nad Jizerou 1, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 16.960 Kč; (slovy: 

šestnácttisícdevětsetšedesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

3 . a ) s koupí st.p.č. o výměře 16 m2,  p.p.č. o výměře 19 m2, p.p.č. o výměře 30 

m2, pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházející se 

v katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u Semil, a evidovaný na listu 

vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, 

od Bohumila  Strnádka, bytem Jablonec nad Nisou 1, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 2.600 Kč; (slovy: dvatisícešestsetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

4 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 139 m2, pozemek  ve zjednodušené evidenci - parcely původ 

Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u 

Semil, a evidovaný na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 15  

Katastrální pracoviště  Semily, od Mgr. Jany Hovorkové, bytem 

Mladá Boleslav - Debř a Eva Jiroušová, bytem  Bozkov, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 5.560,-Kč; (slovy: pěttisícpětsetšedesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

5 . a ) s koupí p.p.č.  výměře 193 m2, p.p.č. o výměře 10 m2, p.p.č.  o výměře 

165 m2, p.p.č.  o výměře 2 m2, pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ 

Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u 

Semil, a evidovaný na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště  Semily, od Ludmily Machačné, bytem  

Tanvald - Šumburk nad Desnou a Ing. Lubomíra Bartoše, bytem 

Semily -Podmoklice, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 14.800 Kč; (slovy: 

čtrnácttisícosmsetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

6 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 496 m2, p.p.č. o výměře 320 m2, pozemky ve 

zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním 

území Roztoky u Semil, obec Roztoky u Semil, a evidovaný na listu vlastnictví č.  u 

Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Josefa 

Čeřovského a Jany Čeřovské, oba bytem  Mladá Boleslav III, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 32.640 Kč; (slovy: 

třicetdvatisícšestsetčtyřicetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

7 . a ) s koupí p.p.č.  o výměře 505 m2, p.p.č.  o výměře 84 m2, pozemky ve zjednodušené 

evidenci - parcely původ Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním území Roztoky u 

Semil, obec Roztoky u Semil, a evidovaný na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu 

pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Pavla Farského bytem 

 Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 23.560 Kč; (slovy: 

dvacettřitisícpětsetšedesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

8 . a ) s koupí p.p.č. o výměře 193 m2, pozemek  ve zjednodušené evidenci - parcely původ 

Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním území Roztoky u Semil, obec Roztoky u 

Semil, a evidovaný na listu vlastnictví č. u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrální pracoviště  Semily, od Stanislava Pekaře bytem  Semily - 

Podmoklice a Ladislava Pekaře bytem Zlatá Olešnice, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 7.720,-Kč; (slovy: 

sedmtisícsedmsetdvacetkorunčeských), 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 16  

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

9 . a ) s koupí p.p.č.  díl 1 o výměře 138 m2, p.p.č. o výměře 236 m2, p.p.č. o 

výměře 11 m2, p.p.č. o výměře 16 m2, pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely 

původ Pozemkový katastr, nacházející se v katastrálním území Roztoky u Semil, obec 

Roztoky u Semil, a evidovaný na listu vlastnictví č.  u Katastrálního úřadu pro Liberecký 

kraj, Katastrální pracoviště  Semily, od Květy Hlaváčové bytem 

Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 16.040 Kč; (slovy: 

šestnácttisícčtyřicetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

10. a ) s koupí p.p.č. o výměře 65 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v .ú. Chuchelna, obec Chuchelna, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního 

pracoviště  Semily, od Marie Hartmanové, bytem Kolín, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 2.730 Kč; (slovy: dvatisícesedmsettřicetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

11. a ) s koupí p.p.č.  o výměře 855 m2, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, 

nacházející se v k.ú. Vyskeř, obec Vyskeř, a evidované na listu vlastnictví č.  u 

Katastrálního pracoviště  Semily, od Josefa Matouše, bytem Vyskeř, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 34.200 Kč; (slovy: 

třicetčtyřitisícdvěstěkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

12. a ) s koupí p.p.č. 1789/24 o výměře 215 m2, p.p.č. 1789/28 o výměře 28 m2 , a p.p.č. 1789/29 o 

výměře 469 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Klokočí u 

Turnova, obec Klokočí, a evidovaných na listu vlastnictví č. 32 u Katastrálního pracoviště  

Semily, od Františka Votrubce, bytem Klokočí 42, 511 01  Turnov, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 28.480 Kč; (slovy: 

dvacetosmtisícčtyřistaosmdesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

13. a ) s koupí p.p.č. díl 2 o výměře 1688 m2,  p.p.č. díl 2 o výměře 1298 m2, p.p.č.  o 

výměře 4 m2,  p.p.č. o výměře 85 m2, p.p.č o výměře 400 m2 , p.p.č. o 

výměře 553 m2, a p.p.č. díl 1 o výměře 52 m2, vedených ve zjednodušené evidenci - 

parcely původ Pozemkový katastr (PK),  nacházejících se v k.ú. Hrubá Skála, obec Hrubá 

Skála, a evidovaných na listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště  Semily, od 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 17  

Zdeňka Tumajera a Marie Tumajerové, oba bytem 

Turnov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 163.200 Kč; (slovy: 

jednostošedesáttřitisícdvěstěkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

14. a ) s koupí p.p.č. o výměře 45 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v k.ú. Chuchelna, obec Chuchelna, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního 

pracoviště Semily, od Ing. Petra Schlesingera a Dany Schlesingerové, oba bytem  

 Semily, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.890 Kč; (slovy: 

jedentisícosmsetdevadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

15. a ) s koupí p.p.č. o výměře 68 m2 a p.p.č. o výměře 61 m2, obojí ostatní 

plocha, způsob využití komunikace, nacházející se v katastrálním území Dolní Rokytnice, 

obec Rokytnice nad Jizerou, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního 

pracoviště  Jilemnice, od Vlasty Totuškové, bytem  Rokytnice 

nad Jizerou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 5.160,-Kč; (slovy: 

pěttisícstošedesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

16. a ) s koupí p.p.č. o výměře 317 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v katastrálním území Horní Branná, obec Horní Branná, a evidované na listu vlastnictví č. 

u Katastrálního pracoviště  Jilemnice, od Miloslava Mejvalda, bytem Horní Staré Buky 

157, 541 01 Trutnov a Zdeňka Mejvalda, bytem Horní Branná, za 

vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 12.680,-Kč; (slovy: 

dvanácttisícšestsetosmdesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

17. a ) s koupí p.p.č.  o výměře 622 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v katastrálním území Bělá u Turnova, obec Mírová pod Kozákovem, a evidované na listu 

vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště  Semily, od Petra Dědečka, bytem  

Turnov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

27.060,-Kč; (slovy: dvacetsedmtisícšedesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

18. a ) s koupí p.p.č.   o výměře 662 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v katastrálním území Valteřice v Krkonoších,  obec Horní Branná, a evidované na listu 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 18  

vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Martina Bedrníka, bytem

Karlovy Vary ,  Ivety Grofové, bytem , 

Karlovy Vary a  Markéty Tomáškové, ,  

Karlovy Vary za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  30.660,-Kč 

(slovy: třicettisícšestsetšedesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

19. a ) s koupí p.p.č.  o výměře 134 m2, vedené ve zjednodušené evidenci - původ PK, 

nacházející se v katastrálním území Bradlecká Lhota, obec Bradlecká Lhota, a evidované na 

listu vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště Semily, od Šárky Kloubcové, bytem 

 Hradec Králové 6 a  Ing. Luďka Kloubce, bytem 

Hradec Králové 2, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve 

výši  6.700,-Kč (slovy: šesttisícsedmsetkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

20. a ) s koupí p.p.č. o výměře 497 m2, vedené ve zjednodušené evidenci - původ PK, 

nacházející se v katastrálním území Bořkov, obec Slaná, a evidované na listu vlastnictví č. 

 u Katastrálního pracoviště Semily, od manželů Jaroslava a Evy Zákouckých, oba bytem 

Slaná u Semil, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 24.850,-Kč 

(slovy: dvacetčtyřitisícosmsetpadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

21. a ) s koupí p.p.č.  o výměře 39 m2 a  p.p.č. o výměře 30 m2, obojí ostatní plocha, 

způsob využití silnice, nacházející se v katastrálním územní Dolní Rokytnice,  obec 

Rokytnice nad Jizerou, od manželů Ivana Kuka a Evy Kukové, oba bytem  

Rokytnice nad Jizerou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  3.450,-Kč 

(slovy: třitisícečtyřistapadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

22. a ) s koupí p.p.č.  o výměře 3007 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející 

se v k.ú. Přepeře u Turnova, obec Přepeře, a evidované na listu vlastnictví č. u 

Katastrálního pracoviště Semily, od Marie Prudké, bytem Praha , 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150.350,-Kč; (slovy: 

stopadesáttisíctřistapadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

23. a ) s koupí p.p.č.  o výměře 28 m2, vedené ve zjednodušené evidenci - původ PK, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 19  

nacházející se v katastrálním území Studenec u Horek, obec Studenec, a evidované na listu 

vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Jilemnice, od Josefa Hamáčka, bytem 

Studenec u Horek a  Ing. Jarmily Ponzelové, bytem 

Vrchlabí,  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 1.400,-Kč (slovy: 

jedentisícčtyřistakorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Jilemnice, 

24. a ) s koupí p.p.č.   o výměře 313 m2, p.p.č. o výměře 133  m2, p.p.č. o 

výměře 154  m2 a p.p.č. o výměře  43 m2,  vše ostatní plocha, způsob využití 

silnice, nacházející se v katastrálním území Lomnice nad Popelkou,  obec Lomnice nad 

Popelkou, a evidované na listu vlastnictví č. u Katastrálního pracoviště Semily, od Evy 

Frankové, bytem  Špindlerův Mlýn a Pavly Honců, bytem 

Lomnice nad Popelkou, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši  

32.150,-Kč (slovy: třicetdvatisícstopadesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabytých nemovitostí do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

25. a ) s koupí p.p.č.  o výměře 179 m2, ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se 

v katastrálním území Sekerkovy Loučky, obec Mírová pod Kozákovem, a evidované na listu 

vlastnictví č.  u Katastrálního pracoviště Semily, od Luďka Zuny, bytem , 

Turnov, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 

padesátkorunčeských), 

      b ) se svěřením takto nabyté nemovitosti do správy Krajské správy silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  

Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, KP Semily, 

s c h v a l u j e  

1 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/120/2008 

2 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/121/2008 

3 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/122/2008 

4 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/123/2008 

5 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/124/2008 

6 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/125/2008 

7 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/126/2008 

8 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/127/2008 

9 . předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/128/2008 

10. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/100/2008 

11. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/101/2008 

12. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/102/2008 

13. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/103/2008 

14. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/99/2008 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 20  

15. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/94/2008 

16. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/98/2008 

17. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/104/2008 

18. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/105/2008 

19. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/106/2008 

20. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/107/2008 

21. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/108/2008 

22. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/109/2008 

23. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/110/2008 

24. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/111/2008 

25. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo OLP/91/2008 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na koupě 

nemovitostí k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

po schválení koupí nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje smlouvy k podpisu Petru 

Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

3 ) příslušnému členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu 

přílohy zřizovací listiny příspěvkové organice Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 30. 04. 2009 

USNESENÍ č. 134/08/RK 

Majetkoprávní operace - svěření nemovitostí v k.ú. Liberec (CVLK) do správy příspěvkové 

organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se svěřením nemovitého majetku: p.p.č. 2464 o výměře 1105 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 

2465/1 o výměře 12459 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2465/2 o výměře 1719 m2, ostatní plocha, p.p.č. 

2465/3 o výměře 527 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 2465/4 o výměře 1461 m2, zastavěná 

plocha a nádvoří, p.p.č. 2465/5 o výměře 953 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 2473/1 o 

výměře 819 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 2473/2 o výměře 69 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, p.p.č. 2473/4 o výměře 75 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 2473/5 o výměře 21 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 2473/6 o výměře 1422 m2, zastavěná plocha a nádvoří, p.p.č. 

2473/7 o výměře 124 m2, ostatní plocha, p.p.č. 2473/8 o výměře 120 m2, zastavěná plocha a 

nádvoří, budovy Liberec I- Staré Město, č.p. 424 na p.p.č. 2465/4, obč.vyb. (pavilon I), budovy bez 

čp/če na p.p.č. 2464, obč.vyb. (pavilon D),  budovy bez čp/če na p.p.č. 2465/3, obč.vyb. (restaurace 

a provozní vstup), budovy bez čp/če na p.p.č. 2465/5, obč.vyb. (pavilon G), budovy bez čp/če na 

p.p.č. 2473/1, obč.vyb. (pavilon E), budovy bez čp/če na p.p.č. 2473/2, tech.vyb. (trafostanice a 

rozvodny), budovy bez čp/če na p.p.č. 2473/5, tech.vyb. (kotelna), budovy bez čp/če na p.p.č. 

2473/6, obč.vyb. (pavilon B), p.p.č. 2481/1 o výměře 10243 m2, ostatní plocha, p.p.č. 6057 o 

výměře 2870 m2, ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Liberec, obec Liberec, a evidovaných na 

listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, do 

správy příspěvkové organizaci Centrum vzdělanosti Libereckého kraje - zařízení pro další vzdělání 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 21  

pedagogických pracovníků, Masarykova 18, Liberec, IČ 71229230, a to ke dni právních účinků 

vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného  Katastrálním úřadem pro Liberecký 

kraj, KP Liberec 

a  u k l á d á  

1 ) Ing. Karlu Dolejšímu, statutárnímu náměstku hejtmana, předložit návrh na svěření nemovitého 

majetku k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 26. 02. 2008 

2 ) Mgr. Petru Doležalovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na 

změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje 

- zařízení pro další vzdělání pedagogických pracovníků, Masarykova 18, Liberec, IČ 71229230. 

Termín: 31. 10. 2008 

USNESENÍ č. 135/08/RK 

Majetkoprávní operace: 

a )       revokace části usnesení č. 1230/07/RK v bodě 1. b) 

b )       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1230/07/RK v bodě 1. b), 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh  kupní smlouvy číslo OLP/2159/2007 

a  u k l á d á  

Ing. Vladimíru Koudelkovi, vedoucímu odboru investic a správy nemovitého majetku, předložit 

kupní smlouvu k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 136/08/RK 

Majetkoprávní operace - záměr prodeje nemovitého majetku v k.ú. Žandov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a ) záměr prodeje nemovitého i movitého majetku ve správě příspěvkové organizace Krajská 

správa silnic Libereckého kraje: jiná stavba bez čp/če na p.č. 738/2, jiná stavba bez čp/če na p.č. 

738/3, p.č. 736 ostatní plocha o výměře 556 m2, p.č. 738/1 ostatní plocha o výměře 9616 m2, 

p.č. 738/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 400 m2, p.č. 738/3 zastavěná plocha a nádvoří o 

výměře 178 m2, p.č. 739 ostatní plocha o výměře 4849 m2, vše zapsáno v katastru nemovitostí 

vedeném KÚ pro LK, KP Česká Lípa pro k.ú. Žandov u České Lípy, obec Žandov, okres Česká 

Lípa, včetně příslušenství, tj. ocelokolny na p.č. 738/1, 3 ks betonových buněk na p.č. 738/1, 2 

plechových skladů na p.č. 738/1, stavby venkovního osvětlení a venkovních úprav (zemního 

sklepa, vodovodní přípojky, vodoměrné šachty, septiku, oplocení, zpevněných ploch a opěrných 

zdí) za minimální kupní cenu ve výši 1.800.000 Kč; (slovy: 

jedenmilionosmsettisíckorunčeských), 

b ) kauci na kupní cenu ve výši 200.000 Kč (slovy: dvěstětisíckorunčeských), 

c ) tři kola nabídkového řízení, 

d ) minimální navýšení nabídkové ceny v rámci jednoho kola výběrového řízení na částku 20.000 

Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských) 

a  j m e n u j e  

komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek ve složení:  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 22  

předseda: Mgr. Vladimír Richter, člen rady kraje,  

náhradník: Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana,  

Ing. Petr Erban, ředitel Krajské správy silnic Libereckého kraje,  

náhradník: Jan Douděra, technicko správní náměstek KSS LK,  

Ing. Petr Neumann, odbor dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje,  

náhradník: Ing. Stanislava Jakešová, vedoucí odboru dopravy KÚ LK. 

USNESENÍ č. 137/08/RK 

Výroční zprávy o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým krajem za školní 

rok 2006 - 2007 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o výročních zprávách o činnosti škol a školských zařízení zřizovaných Libereckým 

krajem za školní rok 2006/2007. 

USNESENÍ č. 138/08/RK 

Centrum vzdělanosti Libereckého kraje - změna sítě místních center celoživotního vzdělávání 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

na základě doporučení Rady Centra vzdělanosti Libereckého kraje: 

a ) vyřazení ze sítě místních center celoživotního vzdělávání těchto center: 

      -  MCCV - Střední odborné učiliště lesnické a Učiliště, Hejnice, Lázeňská 349, příspěvková 

organizace, 

      -  MCCV - Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Liberec 8, Ještědská 

358/100, příspěvková organizace, 

b ) zařazení do sítě místních center celoživotního vzdělávání jako odloučených pracovišť těchto 

center: 

      -  MCCV - Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková 

organizace - odloučené pracoviště Harrachov, Anenské údolí 155, 

      -  MCCV - Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková 

organizace - odloučené pracoviště Jablonec nad Nisou, Poštovní 10 

a  u k l á d á  

RNDr. Jiřímu Čeřovskému, řediteli příspěvkové organizace Centrum vzdělanosti Libereckého kraje 

- zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, vydat rozhodnutí o vyřazení uvedených 

místních center celoživotního vzdělávání a zařazení odloučených pracovišť. 

Termín: 31. 03. 2008 

USNESENÍ č. 139/08/RK 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě č. OLP/1567/2006 o poskytnutí finančních prostředků v rámci OP 

RLZ uzavřené mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/1567/2006 mezi Libereckým krajem (se sídlem  U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO: 70891508)  a Technickou univerzitou Liberec (se sídlem Studentská 

2, 461 17  Liberec, IČO: 46747885) 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 23  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

výše uvedený Dodatek č. 2 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi  Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 140/08/RK 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě č. OLP/11/2006 o poskytnutí finančních prostředků v rámci OP RLZ 

uzavřené mezi Libereckým krajem a Střední školou strojní, stavební a dopravní, Liberec II., 

Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený dodatek č. 3 ke smlouvě č. OLP/11/2006 mezi Libereckým krajem, se sídlem  U Jezu 

642/2a, 461 80 Liberec 2, IČO: 70891508 a Střední školou strojní, stavební a dopravní, 

příspěvkovou organizací, se sídlem Truhlářská 360/3, 460 01 Liberec, IČO: 526517 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

výše uvedený Dodatek č. 3 k podpisu Petru Skokanovi, hejtmanovi  Libereckého kraje. 

USNESENÍ č. 141/08/RK 

Spoluúčast LK v rámci 3. výzvy z programu Finanční mechanismus EHP/Norska v prioritě 

"Rozvoj lidských zdrojů" 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se spolufinancováním v celkové výši 1,800 mil. Kč a finančním krytím realizace projektu v resortu 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu předloženého v rámci 3. výzvy z programu Finanční 

mechanismus EHP/Norska v prioritě "Rozvoj lidských zdrojů" dle důvodové zprávy: 

Revitalizace školních hřišť a jejich vybavení na území Libereckého kraje - 3. etapa 

a  u k l á d á  

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 142/08/RK 

Poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 91404 rozpočtu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

poskytnutí neinvestiční dotace pro: 

a . Střední školu strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvkovou 

organizaci, IČ 00526517 - ve výši 15.000,-- Kč, na základě smlouvy číslo OLP/116/2008, 

b . Tenisový klub Lomnice nad Popelkou, IČ 45599238 - ve výši 40.000,-- Kč, na základě smlouvy 

číslo OLP/117/2008, 

c . SBP - Zaviko International, s.r.o., IČ 27115224 - ve výši 199.000,-- Kč, na základě smlouvy 

číslo OLP/118/2008 

a  u k l á d á  

RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, předložit 

Mgr. Petru Doležalovi, náměstkovi hejtmana, k podpisu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace  

z rozpočtu Libereckého kraje číslo OLP/116/2008; OLP/117/2008; OLP/118/2008. 

USNESENÍ č. 143/08/RK 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 24  

Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

rok 2008 - 2/08 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1 . Dodatek č. 7 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností ČSAD 

Česká Lípa a.s., IČ: 25497987, číslo dohody: OLP/17/2006, 

2 . Dodatek č. 7 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností ČSAD 

Jablonec nad Nisou a.s., IČ: 44569793, číslo dohody: OLP/18/2006, 

3 . Dodatek č. 8 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností ČSAD 

Liberec, a.s., IČ: 25045504, číslo dohody: OLP/19/2006, 

4 . Dodatek č. 7 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

pro období od roku 2004 do roku 2011, uzavřené mezi Libereckým krajem a společností  ČSAD 

Semily, a.s., IČ: 60108843, číslo dohody: OLP/20/2006, 

5 . Dodatek č. 3 k Dohodě o úplném znění Smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na 

období od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2011, uzavřené podle § 269 

odst. 2. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností České dráhy, a.s., IČ: 70994226, číslo dohody: 

OLP/154/2007, 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit Dodatky k dohodě o úplném znění 

smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové osobní dopravě k zabezpečení stanoveného 

rozsahu základní dopravní obslužnosti Libereckého kraje, hejtmanu Petru Skokanovi k podpisu. 

USNESENÍ č. 144/08/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky v rámci projektu ze SFDI 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky v rámci projektu ze SFDI, uchazeči Valbek, spol.  

s r.o., IČ 48 26 62 30, se sídlem Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec, za nabídkovou cenu 7.497.000,- 

Kč včetně DPH, 

a  s c h v a l u j e  

návrh smlouvy o dílo č. OLP/114/2008. 

USNESENÍ č. 145/08/RK 

Rozpočet KSS LK na rok 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2008, který je 

obsažen v přílohách 1 až 5 důvodové zprávy 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 25  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, seznámit se schváleným materiálem ředitele 

KSS LK. 

Termín: 20. 02. 2008 

USNESENÍ č. 146/08/RK 

Problematika provozu na železniční trati 089 1/08 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s projektovým záměrem "Uspořádání atraktivní kolejové osobní dopravy/veřejné osobní dopravy  

v německo - českém hraničním prostoru týkající se dopravního spojení Oberlausitz  

- Niederschlesien, Libereckého a Ústeckého kraje se zvláštním zřetelem na železniční spojení 

Rybniště - Zittau - Liberec" 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, zajistit zpracování projektové žádosti do 

příslušného dotačního titulu. 

Termín: 30. 06. 2008 

USNESENÍ č. 147/08/RK 

Převod příspěvku SFDI na rok 2008 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

návrh žádosti o převedení finančních prostředků ze Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen 

SFDI) z roku 2007 na rok 2008. 

USNESENÍ č. 148/08/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 8/2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 8/2008 Ing. Antonína Schäfera ve dnech 18. až 21. března 2008, 

Mgr. Evy Hamplové a Ing. Evy Čížkové ve dnech 18. až 23. března 2008 do Ruska (Moskva). 

USNESENÍ č. 149/08/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 11/2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 11/2008 Ing. Jaroslava Svobody a Ing. Gabriely Šípkové ve dnech 

11. až 12. února 2008 a řidiče krajského úřadu ve dnech 11. a 12. února 2008 do Německa 

(Drážďany). 

USNESENÍ č. 150/08/RK 

Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - 4. ročník cyklistického 

závodu Tour de Mácháč 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Miroslavu Plesarovi, místem podnikání: 

Střelnice 227, 470 01  Česká Lípa, IČ: 47808438, ve výši 10 tis. Kč, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 26  

předložený návrh smlouvy č. OLP/85/2008 o poskytnutí účelové dotace ve výši 10 tis. Kč  

z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Miroslavem Plesarem, 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit Petru 

Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/85/2008 k podpisu. 

USNESENÍ č. 151/08/RK 

Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje - regionální kolo ankety 

Zlatý Ámos 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Českomoravskému odborovému svazu 

pracovníků školství Krajské organizační jednotce Liberec, se sídlem Arbesova 2077, 470 01 Česká 

Lípa, IČ: 71190520, ve výši 20 tis. Kč, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy č. OLP/86/2008 o poskytnutí účelové dotace ve výši 20 tis. Kč  

z rozpočtu Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a Českomoravským odborovým svazem 

pracovníků školství Krajskou organizační jednotkou Liberec 

a  u k l á d á  

Bc. Nikole Bradíkové, vedoucí odboru vnějších vztahů a zahraniční spolupráce, předložit Petru 

Skokanovi, hejtmanovi kraje, smlouvu č. OLP/86/2008 k podpisu. 

USNESENÍ č. 152/08/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 7/2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou č. 7/2008 Mgr. Vladimíra Richtera, Ing. Stanislavy Jakešové  

a Ing. Josefa Jiráska ve dnech 7. až 8. února 2008 do Polska (Bogatyna). 

USNESENÍ č. 153/08/RK 

Rezignace ředitelky příspěvkové organizace Oblastní galerie v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rezignaci PhDr. Věry Laštovkové na funkci  ředitelky Oblastní galerie v Liberci, příspěvková 

organizace, se sídlem U Tiskárny 1, 460 01 Liberec 5, dle důvodové zprávy, 

o d v o l á v á  

v souladu s § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, PhDr. Věru Laštovkovou  

z funkce ředitelky Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace, se sídlem U Tiskárny 1, 460 

01 Liberec 5, k 31. 5. 2008, 

s o u h l a s í  

s vyhlášením výběrového řízení na obsazení  pozice ředitele - ředitelky Oblastní galerie v Liberci, 

příspěvková organizace, se sídlem U Tiskárny 1, 460 01 Liberec 5, 

j m e n u j e  

výběrovou komisi ve složení:  

Ing. Antonín Schäfer, náměstek hejtmana,  

Ing. Karel Dolejší, statutární náměstek hejtmana, 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 27  

Mgr. Eva Hamplová, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu,  

Mgr. Marie Filipová, vedoucí odboru kancelář ředitele, 

Mgr. Jana Damborská, vedoucí oddělení kultury, 

PhDr. Ivan Neumann, předseda Rady galerií ČR, 

Ing. Zdeněk Vitáček, ředitel Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, 

s c h v a l u j e  

text ke zveřejnění výběrového řízení na pozici ředitele - ředitelky Oblastní galerie v Liberci, 

příspěvková organizace, 

s o u h l a s í  

se způsobem vyhlášení výběrového řízení uvedeným v důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

a ) zajistit zveřejnění vyhlášení výběrového řízení způsobem uvedeným v  důvodové zprávě, 

Termín: 29. 02. 2008 

b ) předložit Petru Skokanovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu jmenování členů výběrové 

komise na obsazení funkce ředitele - ředitelky Oblastní galerie v Liberci, příspěvková 

organizace. 

USNESENÍ č. 154/08/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a ) Informace o stavu zaměstnanosti 12/2007 

b ) Zápis z 22. zasedání Rady Asociace krajů České republiky konaného dne 11. 1. 2008 v Brně 

c ) Zpráva o činnosti PRLK teamu za rok 2007 

d ) Hry III. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2008 - výsledky 

a  u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit uvedené materiály ke vzetí na vědomí Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 26. 02. 2008 

USNESENÍ č. 155/08/RK 

Příprava 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 2. 2008 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným návrhem programu 2. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 2. 2008. 

USNESENÍ č. 156/08/RK 

Protokol OŠMTS - 68/07/K 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OŠMTS - 68/07/K - příspěvková organizace Dětský domov, Jablonec nad Nisou, 

Pasecká 20. 



Výpis usnesení z 3. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 05.02.2008 

 28  

USNESENÍ č. 157/08/RK 

Protokol OŠMTS - 69/07/K 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j.: OŠMTS - 69/07/K - příspěvková organizace Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884. 

USNESENÍ č. 158/08/RK 

Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a ) Čerpání osobních výdajů za rok 2007 

b ) Zpráva ze ZPC č. 1/2008 ve dnech 24. - 27. 1. 2008 do Německa (Drážďany) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………. 

I n g .  K a r e l  D o l e j š í  

statutární náměstek hejtmana Libereckého kraje 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 5. 2. 2008 

Vyhotovila: Jana Kvapilová 

 


